(pote com 250m1). A 
embalagem do produto deve 
conter registro da data de 
fabricação, peso estampado 
no rótulo da embalagem e o 
prazo de validade de no 
mínimo 06 meses da data de 
entre a. 

U
N

ID
A

D
E

2164 DELICIA 
R$ 

1,31 2.834,84 

VALOR TOTAL R$ 124.888,72 (cento e vinte e quatro mil oitocentos e oitenta e oito 
reais setenta e dois centavos) 

2.2 - Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços so irreajustáveis. 

2.3.0 preço registrado abrangerá os custos direto e indiretos decorrentes da Aquisição do 
objeto, incluindo tributos, encargos trabalhíftas e comerciais, seguros, despesas de

[...]

Acondicionado 
em sacos plásticos atóxicos (pacote de 1 kg). A 
embalagem do produto deve conter registro da 
data de fabricação, peso estampado rio rótulo da 
embalagem e o prazo de validade de no mínimo 
06 meses da data de entrega. 

KG 2.968 KTBOM 
2,43 7 212 24 

VALOR TOTAL R$ 7.212,24 (sete mil, duzentos e doze re. s e vinte e quatro centavos). 

LeI/edejf.çdO 

2.2 - Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços são lrreajustávels. 
2.3.0 preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes da Aquisição do 
objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de

[...]

vedada, 	contendo 	500g. 	A 
embalagem do produto deve conter 
registro da data de fabricação, peso 
estampado no rótulo da embalagem 
e o prazo de validade de no mínimo 
04 meses da data de entrega. 

UNIDADE 16.108 MAURICEIA R$ 
1,97 31.732,76 

VALOR TOTAL R$ 86.790,84 (OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA 
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). 

2.2 - Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços são irreajustáveis. 
2.3.0 preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes da Aquisição do 
objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de

[...]

solicítação/justificativa da lavra da Gerente Geral de Compras, responsável pelo Setor de Compras, datada de 
25/09/202020, com ciente e autorização da autorização da autoridade competente, consoante as cláusulas a 
seguir descritas: 

(1L SI L\. 11RIM1IR.\ - 1)()S ( RI"( l\D)' Dl \ I 0k 
 ' 

O presente termo aditivo tem por objeto suplementar em R$ 37.248,00 (trinta e sete mil, duzentos e quarenta 
e oito reais) ao valor do item 5 da planilha constante da ARP n° 012/2020, passando o valor total do referido 
item a R$ 72.192,00 (setenta e dois mil, cento e noventa e dois reais) em razão do acréscimos dos 
quantitativos registrado. 

(tAtSLI. SE(at\i): 	l)S i:iiitçÕ:s Do llI\ 5 2.1 DA ARP N`01212020 

Em razão das alterações dos quantitativos do item 5 da ata de registro de preço no o 12/2020, se faz 
necessários alterar a planilha constante do item 2.